

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF MINORITY AFFAIRS
LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO.1618
TO BE ANSWERED ON 28.11.2019

PMJVK in A.P.

1618. SHRI SRIDHAR KOTAGIRI:

Will the Minister of MINORITY AFFAIRS be pleased to state:

- (a) the details and the total number of works in different sectors that have been undertaken and completed under the Pradhan Mantri Jan VikasKaryakram (PMJVK) for the State of Andhra Pradesh during the last two financial years; and
- (b) the total budget allocated and utilised by the State of Andhra Pradesh under this scheme during the last two financial years?

A N S W E R

MINISTER OF MINORITY AFFAIRS
(SHRI MUKHTAR ABBAS NAQVI)

- (a) During 2017-18 & 2018-19 the Ministry under the Pradhan Mantri Jan VikasKaryakram (PMJVK)has sanctioned 05 Residential Schools, 05 New School Buildings, 03 ACRs, 03 Hostels, 01 ITI, 02 Polytechnics, 224 AnganwadiCentres and 02 SadbhavMandaps in the identified Minority Concentration Areas of Andhra Pradesh. Details of these projects are available on the website of the Ministry at <http://www.minorityaffairs.gov.in/empowered-committee-minutes>.
- (b) During the last two financial yearsi.e 2017-18 and 2018-19, projects to the tune of Rs. 167.00 crore were sanctioned under the PMJVK,out of which Central share was Rs. 100.20crore and State share was Rs. 66.80 crore. In the same period, the amount released for implementation of the projects mentioned in para (a) above, was Rs. 83.50 crore out of which Central share was Rs. 50.10 crore and State share was Rs. 33.40 crore. In addition, Rs. 7.97 crore was released by the Ministry as 2nd installment in 2018-19 for implementation of projects approved in the earlier years.
